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Sammanfattningsrapport 2025: Vi driver på 
utvecklingen av cirkulär ekonomi  

Förslag till beslut 
I Styrelsen för Göteborgs Stads Leasing AB:  

1. Styrelsen godkänner Sammanfattningsrapport 2025: Vi driver på utvecklingen av 

cirkulär ekonomi.   

2. Styrelsen ger bolaget i uppdrag att överlämna rapporten till miljöförvaltningen. 

Sammanfattning av ärendet 
Göteborgs Stads Leasing AB ansvarar för att leda och samordna Göteborgs Stads 

cirkulära strategi Vi driver på utvecklingen av cirkulär ekonomi. Strategin är en av sju 

strategier i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030. Enligt beslut i 

programmet ska samordningsansvarig årligen sammanfatta vad som har åstadkommits 

och hur man har arbetat med strategin i en rapport till miljöförvaltningen. I årets 

uppföljning efterfrågas också vilka utmaningar strategisamordningen ser framåt, som 

adresseras inom strategin samt vad som behövs ytterligare av förvaltningar, bolag och 

politik för att öka omställning och måluppfyllnad. 

Strategiarbetet vilar på tre delstrategier: Att staden själv ska vara en cirkulär aktör 2030, 

att staden ska samverka för ett cirkulärt Göteborg och att staden ska vara en nationell och 

internationell föregångare. Strategin syftar till att ställa om från en linjär till en cirkulär, 

resurseffektiv ekonomi, för att bland annat bidra till målen om 90 % minskad 

klimatpåverkan från inköp, 40 % minskat avfall och ett klimatavtryck nära noll till 2030.  

Under 2025 har verktyg och stöd utvecklats, såsom att en cirkulär vägledning har 

lanserats och samverkansplattformen Cirkulär omställningsarena (COA) har stöttat 18 

förvaltningar och bolag i utvecklingen av cirkulära arbetskläder och IT. Dessutom har den 

interna återbrukstjänsten Tage utvecklats med bättre transportlösningar, ny verkstad och 

depå samt nya cirkulära roller tillsatts, såsom cirkulär rådgivare. Samverkan med andra 

aktörer har stärkts, bland annat genom fördjupade erfarenhetsutbyten med andra 

kommuner, industriell och urban symbios (IUS) och utökade marknads- och 

leverantörsdialoger inom till exempel IT, fordon och arbetskläder.  

Rapporten pekar samtidigt på kvarstående utmaningar som bristande styrmodeller, 

otydligt ledarskap, svag uppföljning och ekonomiska incitament som gynnar linjära val. 

Avslutningsvis lyfts behovet av tydligare politiska signaler, bättre samordning, ökad 

kompetens och fortsatt utveckling av regelverk och samverkan för att öka 

omställningstakten. 
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Bilagor som ingår i beslutsunderlaget 
1. Sammanfattningsrapport 2025 Vi driver på utvecklingen av cirkulär ekonomi.   
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